
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

/Я 0/. & & */ №
г. Г розный

Об утверждении расписания 
и продолжительности проведения 
основного государственного экзамена 
по чеченскому язык}' в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(далее -  Порядок) от 4 апреля 2023 года № 232/551, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующее расписание проведения основного 
государственного экзамена (далее -  ОГЭ) по чеченскому языку в 2024 году:

1.1. Для лиц, указанных в пунктах 5 и 11 Порядка:
- 15 июня 2024 года (суббота);
- 25 июня 2024 года (вторник).
1.2. Для лиц, указанных в пункте 81 Порядка:
- 12 сентября 2024 года (четверг);
- 24 сентября 2024 года (вторник).
2. Установить, что:
2.1. При проведении ОГЭ по чеченскому языку используются 

орфографические словари.
2.2. Продолжительность ОГЭ по чеченскому языку составляет 3 часа 55 

минут (235 минут).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Тааева И.Д.


